平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（注）平成26年10月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。そのため１株当たり当期純利
益については、当該株式分割の影響を考慮して記載しております（当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと

平成26年10月24日
各 位

上場会社名 日進工具株式会社
代表者 代表取締役社長 後藤 弘治
（コード番号 6157 ）
問合せ先責任者 執行役員管理部長 田島 寛
（TEL 03-3763-5672）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月13日に公表した業績予想及び平成26年７月９日に公表した配当予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,320 540 560 335 53.59
今回修正予想(B) 3,548 716 752 483 77.26
増減額(B-A) 228 176 192 148
増減率(%) 6.9 32.6 34.3 44.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

3,069 480 500 323 51.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,760 1,130 1,160 715 114.37
今回修正予想(B) 7,000 1,280 1,330 820 131.16
増減額(B-A) 240 150 170 105
増減率(%) 3.6 13.3 14.7 14.7
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期） 6,418 1,069 1,107 694 111.12

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,830 500 310 49.59
今回修正予想(B) 3,096 680 444 71.09
増減額(B-A) 266 180 134
増減率(%) 9.4 36.1 43.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期） 2,665 480 299 47.86

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,790 980 620 99.17
今回修正予想(B) 6,050 1,180 740 118.36
増減額(B-A) 260 200 120
増減率(%) 4.5 20.4 19.4
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

5,546 951 583 93.28

仮定して算出しております）。

修正の理由
 第２四半期連結累計期間におきましては、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動を想定しておりましたが、スマー
トフォンの新製品向け関連等に牽引され、売上高は順調に推移いたしました。利益面では、増産による稼働率の向上を主
因に、前回発表予想を大きく上回る見通しとなりました。
 通期業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間における業績予想の修正に伴い、売上高、利益ともに前回予想
を上回るものと判断し修正いたしました。
 なお、個別業績予想の修正に関しましても、上記と同様の理由によるものであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係
る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる
可能性があります。

● 配当予想の修正について

（注）平成26年10月１日付で、普通株式１株につき、２株の割合で株式分割を行っております。そのため、平成27年３月期
（予想）の年間配当金については、当該株式分割の影響を考慮して記載しております。

修正の理由
 当社は、安定的な経営基盤の確保並びに事業展開のための内部留保を勘案しながら、業績に応じた利益還元を実施し
ていくことを基本方針としております。この基本方針に基づき、平成27年３月期の配当予想につきましては、上記業績予想
の修正を踏まえ、平成26年７月９日公表の１株当たり予想期末配当金25.00円を30.00円に修正させていただきます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年７月９日発表）

― 0.00 ― 25.00 25.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 30.00 30.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成26年3月期） ― 0.00 ― 60.00 60.00